



ESTADO DO PARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO
SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE OBRAS E MANUTENÇÃO
DIVISÃO DE ENGENHARIA

Obra: 2011-0001 GEPROC- JUNHO 2011

Endereço da obra: Rua João Diogo, 100. Bairro: Cidade Velha - Belém-PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO		
				UNITÁRIO	PARCIAL	SUBTOTAL
1	DEMOLICOES E RETIRADAS:					2.317,84
1.1	Retirada de divisórias existentes com aproveitamento e entrega no depósito do Ministério Público sito à Tv. Tamandaré nº 413 em Belém-PA	m²	169,81	13,65	2.317,84	
2.	PAREDES E PAINEIS:					21.249,88
2.1	Divisoria de gesso acartonado (dry wall) com isolamento acústico - colocada	m²	169,81	125,14	21.249,88	
3.	FORROS:					6.899,10
3.1	Forro paraline - colocado - padrão existente	m²	36,60	188,50	6.899,10	
4.	TRATAMENTOS:					11.228,12
4.1	Isolamento termo acústico ecosustentável antimofo de espessura 50mm ISOSOFT ou similar, instalada nos peitoris da pele de vidro, colocado	m²	43,00	47,14	2.027,14	
4.2	Desmontagem e remontagem de forro paraline existente com aplicação de isolamento termo acústico ecosustentável antimofo de espessura 50mm ISOSOFT ou similar	m²	122,00	75,42	9.200,98	
5.	ESQUADRIAS/VIDROS/ESPELHOS:					11.714,44
5.1	Porta em madeira com isolamento acústico com redução de 20 a 50 decibéis tipo ISAR ou similar, com c/ caixilho aduela e alizar em madeira de lei inclusive todas ferragens	un	8,00	1.283,76	10.270,08	
5.2	Painel em vidro liso 4mm de espessura similar existentes com c/ caixilho aduela e alizar em madeira de lei	m²	2,00	467,22	934,44	
5.3	Espelho de cristal espessura 4mm	m²	2,00	254,96	509,92	
6.	INSTALACOES ELÉTRICAS/TELEFONE/LÓGICA:					14.905,90
6.1	Pto. de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	un	26,00	110,37	2.869,62	
6.2	Interruptor simples 1 tecla (s/fiação)	un	8,00	6,24	49,92	
6.3	Tomada universal 10A-250V (s/fiação)	un	26,00	8,06	209,56	
6.4	Pto. p/ telefone(c/eletroduto,cx.,fiação e tomada)	un	16,00	51,42	822,72	
6.5	Ponto elétrico estabilizado (incl. eletr.,cx.,fiação e tomada)	un	26,00	255,07	6.631,82	
6.6	Tomada de 2 polos+terra (s/fiação)	un	26,00	11,09	288,34	
6.7	Ponto de logica certificado - UTP (incl. eletr.,cabo e conector)	un	16,00	252,12	4.033,92	
7.	INSTALACOES P/ AR CONDICIONADO:					4.555,20
7.1	Pto.p/ar condicionado tipo split (tubul., disjuntor, fiação e dreno)	un	4,00	557,05	2.228,20	
7.2	Aparelho Air-Split 12.000 BTU's (instalado ate 13m)	un	1,00	2.327,00	2.327,00	
8.	PINTURAS:					6.345,47
8.1	Acrilica interna com massa e selador	m²	410,98	15,44	6.345,47	
9.	LIMPEZA FINAL:					591,70
9.1	Limpeza geral e permanente da obra	un	1,00	591,70	591,70	
TOTAL						79.807,65